El capital mínimo fijo sin derecho a retiro es por la cantidad de $33'717,000.00 (Treinta y tres

millones setecientos diecisiete mil pesos 00/100 M.N.) íntegramente suscrito y pagado.
El capital variable es ilimitado y es por la cantidad de: $6,171'298,000.00 (Seis mil ciento setenta y un millones doscientos

noventa y ocho mil pesos 00/100 M.N.) íntegramente suscrito y pagado.

El capital social podrá ser aumentado o disminuido en los términos que la Ley General de Sociedades Mercantiles establezca,
por resolución de los Accionistas y en los términos en que estos Estatutos Sociales lo determinen.

[...]

pesos 00/100 M.N.), se encuentra representado por acciones nominativas de la serie "A", con valor de $1,000.00 (Un mil pesos
00/100 M.N.) cada una, íntegramente suscritas y pagadas de la siguiente forma:

a) ACCIONISTA.- El Gobierno Federal por conducto de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural.- TÍTULO ACCIÓN 1
(UNO) SERIE "A".- 33,716 (Treinta y tres mil setecientos dieciséis).- VALOR.- $33'716,000.00 (Treinta y tres millones setecientos
dieciséis mil pesos 00/100 M.N.).

b) ACCIONISTA.- "LICONSA", S.A. de C.V.- TÍTULO ACCIÓN 2 (DOS) SERIE 1 (UNO).- VALOR.- $1,000.00 (Un mil pesos
00/100 M.N.)

TOTAL DE ACCIONES DE LA SERIE "A".- $33,717 (Treinta y tres mil setecientos diecisiete).
TOTAL DEL VALOR DE LAS ACCIONES.- $33'717,000.00 (Treinta y tres millones setecientos diecisiete mil pesos 00/100

MN.).
CLÁUSULA NOVENA.- CAPITAL AUTORIZADO.
El capital autorizado vigente, es el inscrito en el libro de registro de variaciones del Capital Social de la sociedad, previsto por